
Oggetto :

Ministero dell'lstruzione e del Merito
Istituto Comprensivo V - Udine

Via Divisione Julia, 1- 33100 UDINE - tel.0432/1276511
CF 94127250309 Cod. Meco. UDIC84400T

mail: udic84400t@istruzione.it pec: udic84400t@pec.istruzione.it sito:www.5icudine.edu.it
— SS europa ^cA^^'A-».». ;,a Italiadomaiu1 £ r;,:,,sropea ^^:zr';:»^^u^^

Prot. 1796/c14 19/05/2023
PROVVEDIMENTO RISULTANZE INCARICO DI PROGETTISTA DEFINITIVO ED ESECUTIVO AVVISO
SELEZIONE NOTA P. 1671C14 DEL 11/5/2023 E DETERMINA DEL 11/05/2023 P. 1669C14 PROGETTO
PNRR PIANO "SCUOLA 4.0" DI CUI ALLA MISSIONE 4 - ISTRUZIONE E RICERCA COMPONENTE 1
POTENZIAMENTO DELL'OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ
INVESTIMENTO 3.2 "SCUOLA 4.0: SCUOLE INNOVATIVE, CABLAGGIO, NUOVI
AMBIENTI DI APPRENDIMENTO E LABORATORI" DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA,
FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU . CUP : G24D22004910006
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO N. M4C113.2-2022-961-P-19807

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Viste le delibero del Consiglio d'Istituto che hanno approvato il P.T.O.F. 2022/25 e il Programma Annuale E.F. 2023 e le modifiche apportate
alla data attuale;

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la
riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

Viste le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell'illegalità della Pubblica Amministrazione";

Visto il regio decreto 18 novembre 1923 n. 2440 e successive modificazioni, con cui vengono dettate "Nuove disposizioni sull'amministrazione
del patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato";

Visto regio decreto 23 05 1924 n. 827 e successive modificazioni, contenente "Regolamento per l'amministrazione del patrimonio e per la
contabilità generale dello Stato";

Visto la L. n. 241/1990 concernente "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi";

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.

Visto l Decreto Legislativo 18/4/ 2016 n. 50 Codice dei contratti pubblici (G.U. n. 91 19/04/ 2016) e le modifiche apportate alla data attuale

Visto Il Decreto 28 agosto 2018 n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107

Visto l'art. 46 del D.1.129/2018 in materia di strumenti di acquisto e negoziazione;

Visto
l'art. 12 del D.l. n. 129/2018 in materia di accertamento delle entrate che prevede al comma 1 che l'accertamento delle entrate è di
competenza del Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi che, sulla base di idonea documentazione, appura la ragione del credito
e il soggetto debitore

Visto
che la linea di investimento 3.2 del Piano nazionale di ripresa e resilienza (Missione 4, Componente 1), denominata "Scuola 4.0: scuole
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori", intende promuovere un forte impulso alla trasformazione degli spazi
scolastici in ambienti innovativi di apprendimento e alla realizzazione di laboratori perle professioni digitali del futuro

Considerate
che con il decreto del Ministro dell'istruzione e del merito del 14/06/2022, n. 161 è stato adottato lo strumento di programmazione di tale
investimento, previsto anche quale milestone europea del PNRR il "Piano Scuola 4.0", che costituisce il quadro concettuale e metodologico
in base al quale le istituzioni scolastiche progettano e realizzano i nuovi ambienti didattico-educativi e relativi laboratori

Considerato
che l'Istituto Comprensivo V di Udine intende beneficiare dei fondi relativamente alla voce Piano "Scuola 4.0" - Azione 1 - Next digital
classroom" per un importo complessivo di € 186.290,76 nel rispetto degli indicatori comuni, le milestone e i target dell'intervento che
saranno oggetto di monitoraggio e di rendicontazione

PRESO ATTO
che il CUP specifico acquisto tramite la piattaforma è il seguente NUMERO CUP : G24D22004910006 -Codice Template : 2209006
Nome Template: PNRR Investimento M4C1-3.2, Ml - Scuola 4.0 - Azione Next Generation Classroom
- Trasformazione aule in ambienti innovativi di apprendimento e viene inserito a completamento dei dati progetto preliminare come da
documentazione agli atti

PRESO ATTO che il progetto preliminare inviato al Ministero è stato restituito approvato e allo stesso è stato assegnato dal sistema informativo il codice
identificativo n. M4C1I3.2-2022-961-P-19807

VISTO l'Accordo di concessione inviato alla scuola firmato digitalmente dal Direttore dell'unità di missione PNRR incaricato del M.1.M. p. 42980
del 17/03/2023 e assunto al protocollo p.1231c14 del 31/03/2023

VISTO
che l'Accordo di concessione inviato e firmato digitalmente dal Direttore dell'unità di missione PNRR del M.l.M. p. 42980 del 17/03/2023
è stato firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico e inviato al M.l.M. tramite la piattaforma e assunto al protocollo il 31/03/2023 p.
1233d 4

\\server\Contabilità\CONTABILITA 2023\Bilancio 2023\PNRR Documentazione\Documenti ufficiali protocollati e da pubblicare\22
Determina risultati selezione progettista 19 05 2023 p 1796c14.docx Pag. 1 a 6



Ministero dell'lstruzione e del Merito
Istituto Comprensivo V - Udine

Via Divisione Julia, 1-33100 UDINE - tel.0432/1276511
CF 94127250309 Cod. Meco. UDIC84400T

mail: udic84400t@istruzione.it pec: udic84400t(5).pec.istruzione.it sito:www.5icudine.edu.it

FUTURA
Prof 1796/C14

PER DI
Ftnanxjafo
tfsìtUnione eyropea
NextGefie^UoiiEU

0/(—*>* Ml'i^wim
.^O&A :>1 Italiadomani

19/05/2023
PROVVEDIMENTO RISULTANZE INCARICO DI PROGETTISTA DEFINITIVO ED ESECUTIVO AVVISO
SELEZIONE NOTA P. 1671C14 DEL 11/5/2023 E DETERMINA DEL 11/05/2023 P. 1669C14 PROGETTO
PNRR PIANO "SCUOLA 4.0" DI CUI ALLA MISSIONE 4 - ISTRUZIONE E RICERCA COMPONENTE 1
POTENZIAMENTO DELL'OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ
INVESTIMENTO 3.2 "SCUOLA 4.0: SCUOLE INNOVATIVE, CABLAGGIO, NUOVI
AMBIENTI DI APPRENDIMENTO E LABORATORI" DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA,
FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU . CUP : G24D22004910006
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO N. M4C113.2-2022-961-P-19807

Oggetto :

PRESO ATTO del Decreto n. 218 del 08/08/2022 del MIM e allegato 1 di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano "Scuola
4.0" di cui alla Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle
Università - Investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" del Piano nazionale
di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea - Next Generation ED assegna alla scuola un importo complessivo € 186.290,76
assunto al protocollo della scuola p, 1234c14 del 31/03/2023 TOTALE COMPLESSIVO ACCERTATO IN AUMENTO e.f. 2023 €
186.290,76;

VISTA la disposizione di accertamento delle entrate e assunzione al Programma Annuale 2023 dei FONDI PNRR
PIANO "SCUOLA 4.0" DI CUI ALLA MISSIONE 4 - ISTRUZIONE E RICERCA - COMPONENTE 1 - POTENZIAMENTO DELL'OFFERTA
DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ - INVESTIMENTO 3.2 "SCUOLA 4.0: SCUOLE INNOVATIVE,
CABLAGGIO, NUOVI AMBIENTI DI APPRENDIMENTO E LABORATORI" DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA,
FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU
CUP :G24D22004910006 CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO N. M4C1I3.2-2022-961-P-19807-IMPORTO € 186.290,76
disposizione n. 05/2023 nota p. 1377c14 del 13/04/2023 del Dirigente Scolastico e Direttore dei Servizi Generali e AmministrativiL

VISTO

che il progetto preliminare predisposto dal gruppo di lavoro appositamente costituito consegnato in data 13/04/2023 agli atti della scuola
p. 1373c14 del 13/04/2023 approvato dal M.I.M. Codice identificativo del progetto: M4C113.2-2022-961-P-19807 - CUP:
G24D22004910006" prevede le seguenti spese:

VOCE % M.I.M
PREVISTE

IMPORTI
MAX €

PREVISTE
PROGETTO

NEL

1 ] Acquisto dotazioni digitali
2 l Acquisto arredi innovativi

60 minimo
20 max

111.774,47
37.258,15

111.774,47
37.258,15

3 Interventi edilizi ordinari tinteggiatura piccoli interventi impianto
elettrico/cablaggio e muratura plessi mediante firma accordo
Comune massimo 10% 10 max 18.629,07 18.629,07

4 Progettazione, collaudo tecnico amm.vo , pubblicità, attività
tecnico operative interni (DS DSGA ATA DOCENTI) ed esterni 10 max

TOTALE SPESE PREVISTE EURO
18.629,07

186.290,76
18.629,07

186.290,76

PRESO
ATTO

della modifica n. 05/2023 apportata al Programma Annuale e.f. 2023 dei fondi sopra riportati determina p. 1381c14 del
13/04/2023 nel modello A in base alle istruzioni fornite dal M.I.M. come sotto rappresentato:
ENTRATE : AGGREGATO 02 "Finanziamenti dall'Unione Europea"
VOCE 3 "Altri finanziamenti dell'Unione europea" SOTTOVOCE 01 "Next generation EU - PNRR"
SPESE : ATTIVITÀ A - A.3 DIDATTICA
A.3.71"Piano "Scuola 4.0" - Azione 1 - Next digital classroom - D.M. n. 218/2022 - Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-
961-P-19807 - CUP: G24D22004910006"

PRESO ATTO

della nomina del Responsabile Unico del Procedimento ai sensi di quanto previsto dall'art. 31 del D.L.gs. 50/2016 del DIRIGENTE
SCOLASTICO anche alla luce delle precisazioni contenute nella Linee guida n. 3 ANAC di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50,
recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l'affidamento di appalti e concessioni». Approvate dal
Consiglio dell'Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 e Aggiornate al d.lgs. 56 del 19/4/2017 con deliberazione del
Consiglio n. 1007 dell'11 ottobre 2017 relativamente all'intervento, procedura
PNRR PIANO "SCUOLA 4.0" DI CUI ALLA MISSIONE 4 - ISTRUZIONE E RICERCA - COMPONENTE 1 -
POTENZIAMENTO DELL'OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE
UNIVERSITÀ INVESTIMENTO 3.2 "SCUOLA 4.0: SCUOLE INNOVATIVE, CABLAGGIO, NUOVI
AMBIENTI DI APPRENDIMENTO E LABORATORI" DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA,
FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU . CUP : G24D22004910006 -
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO N. M4C113.2-2022-961-P-19807 determina del 14/04/2023 p. 1391c14

Visto il programma biennale di forniture di beni e servizi predisposto per il biennio 2023 - 2024 primo aggiornamento anno 2023 come proposto
dal referente individuato in adempimento a quanto previsto dall'art. 21 del D.L.gs. 50/2016 nota p. 1397c14 del 14/04/2023

\\server\Contabilità\CONTABILITA 2023\Bilancio 2023\PNRR Documentazione\Documenti ufficiali protocollati e da pubblicare\22
Determina risultati selezione progettista 19 05 2023 p 1796c14.docx Pag. 2 a 6



Oggetto :

Ministero dell'lstruzione e del Merito
Istituto Comprensivo V - Udine

Via Divisione Julia, 1- 33100 UDINE - tel.0432/1276511
CF 94127250309 Cod. Mecc. UDIC84400T

mail: udic84400t@.istruzione.it pec: udic84400t@.pec.istruzione.it sito:www.5icudine.edu.it

FUTUIIA -^SS'é^S^ MSSS— «"ss'-ss
Prot. 1796/C14 19/05/2023

PROVVEDIMENTO RISULTANZE INCARICO DI PROGETTISTA DEFINITIVO ED ESECUTIVO AVVISO
SELEZIONE NOTA P. 1671C14 DEL 11/5/2023 E DETERMINA DEL 11/05/2023 P. 1669C14 PROGETTO
PNRR PIANO "SCUOLA 4.0" DI CUI ALLA MISSIONE 4 - ISTRUZIONE E RICERCA COMPONENTE 1
POTENZIAMENTO DELL'OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ
INVESTIMENTO 3.2 "SCUOLA 4.0: SCUOLE INNOVATIVE, CABLAGGIO, NUOVI
AMBIENTI DI APPRENDIMENTO E LABORATORI" DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA,
FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU . CUP : G24D22004910006
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO N. M4C113.2-2022-961-P-19807

Visto

l'atto di disseminazione di questa Istituzione Scolastica con cui comunica di essere stata autorizzata ad attuare il seguente progetto
nell'ambito del PNRR PIANO SCUOLA 4.0 finanziato nell'ambito del decreto del Ministro dell'istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione
4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento
3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori", Azione 1 - Next generation classroom -
Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall'Unione europea - Next Generation ED nota p. 1434c14 del 18/04/2023

Vista la delibera di approvazione del progetto cui al CUP : G24D22004910006 -CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO N. M4C1I3.2-2022-
961-P-19807 da parte del collegio dei docenti in data 21/04/2023 n. 04/2023 estratto autentico assunto al p. 1666c14 del 11/05/2023
la delibera di approvazione del progetto cui al CUP : G24D22004910006 -CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO N. M4C1I3.2-2022-
961-P-19807da parte del Consiglio di istituto in data 08/05/2023 giusta delibera n. 32 estratto autentico assunto al p. 1667c14 del
11/05/2023

Vista

Visto
l'incarico di project manager, direzione e coordinamento generale, avvio, pianificazione, esecuzione e controllo degli interventi finalizzati
all'attuazione dell'intervento relativo al PNRR e tutte le relative procedure attribuito al DIRIGENTE SCOLASTICO Gabriella ZANOCCO
in servizio presso 1C V di Udine fino al 31/12/2024 con la nota p. 1668c14 del 11/05/2023

Vista la determina del Dirigente Scolastico nota p. 1669c14 del 11/05/2023 per " L'AVVIO DI UNA PROCEDURA DI SELEZIONE RIVOLTO
AL PERSONALE DIPENDENTE INTERNO DELLA SCUOLA A TEMPO INDETERMINATO PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO
DI PROGETTISTA DEFINITIVO ED ESECUTIVO"

Vista la nota p. 1671c14 del 11/05/2023 del Dirigente Scolastico pubblicazione dell' " AVVISO DI SELEZIONE RIVOLTO AL PERSONALE
DIPENDENTE INTERNO DELLA SCUOLA A TEMPO INDETERMINATO PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI PROGETTISTA
DEFINITIVO ED ESECUTIVO"

Viste le candidature validamente pervenute da parte del personale interno all'lstituzione

Vista la nomina e convocazione della commissione di valutazione prowedimento p. 1792c14 del 19/05/2023 ore 9.00 del Dirigente Scolastico

Considerato che la commissione nella seduta del 19/05/2023 ore 10.00 ha provveduto ad esaminare le domande utilmente pervenute e i relativi
curricula, conformemente alle previsioni di cui all'Avviso di selezione

Preso atto dei documenti predisposti dalla commissione nella seduta del 19/05/2023 e acquisiti agli atti :
verbale n. 01 /2023 del 19/05/2023 assunto al p. 1795c14 del 19 05 2023 termine ore 10.30
graduatoria _del 19/05/2023 assunto al p. 1795c14 del 19 05 2023

Considerato che si deve procedere a
pubblicare le risultanze relative all'awiso e le graduatorie predisposte
affidare l'incarico al candidato individuato

Viste le proprie competenze
tutto quanto sopra premesso e richiamato in data 19/05/2023 ore 11.00

DETERMINA
01 di approvare la graduatoria di cui al verbale n. 01/2023 del 19 05 2023 acquisito con prot. 1795c14 del 19 05 2023 stilato dalla commissione

di valutazione di seguito riportata

02 di stabilire che entro 5 giorni dalla pubblicazione di questo provvedimento gli interessati possono presentare eventuali reclami -le graduatorie
diventeranno definitive al termine di tale periodo il giorno 25/05/2023

03 di conferire successivamente l'incarico individuale, avente ad oggetto PROGETTISTA DEFINITIVO ED ESECUTIVO al sig. TONDELLO
FRANCESCA docente con contratto di lavoro a tempo indeterminato per un compenso pari a € 2.555,00 inteso quale importo lordo stato
spesa carico amministrazione

04 di approvare lo schema della lettera di incarico di seguito riportato
05 di procedere a decorrere dal 25/05/2023 a predisporre e far sottoscrivere la lettera di incarico al dipendente individuato

\\server\Contabilità\CONTABILITA 2023\Bilancio 2023\PNRR Documentazione\Documenti ufficiali protocollati e da pubblicare\22
Determina risultati selezione progettista 19 05 2023 p 1796c14.docx Pag. 3 a 6



Ministero dell'lstruzione e del Merito
Istituto Comprensivo V - Udine

Via Divisione Julia, 1- 33100 UDINE - tel.0432/1276511
CF 94127250309 Cod. Mecc. UDIC84400T

mail: udic84400t(a)istruzione.it pec: udic84400t(a).pec.istruzione.it sito:www.5icudine.edu.it

FUTURA i^"B!B^g§^ H SS— •ws-s;
Prof. 1796/C14 19/05/2023

Oggetto :

PROVVEDIMENTO RISULTANZE INCARICO DI PROGETTISTA DEFINITIVO ED ESECUTIVO AVVISO
SELEZIONE NOTA P. 1671C14 DEL 11/5/2023 E DETERMINA DEL 11/05/2023 P. 1669C14 PROGETTO
PNRR PIANO "SCUOLA 4.0" DI CUI ALLA MISSIONE 4 - ISTRUZIONE E RICERCA COMPONENTE 1
POTENZIAMENTO DELL'OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ
INVESTIMENTO 3.2 "SCUOLA 4.0: SCUOLE INNOVATIVE, CABLAGGIO, NUOVI
AMBIENTI DI APPRENDIMENTO E LABORATORI" DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA,
FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU . CUP : G24D22004910006
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO N. M4C113.2-2022-961-P-19807

06 di attribuire ai sensi e per gli effetti di cui all'art 4,5,6 e 6bis ex Legge 241/90 :
RPA responsabile procedimento amministrativo la sottoscritta DIRIGENTE SCOLASTICO Gabriella ZANOCCO
U.O.R. UNITA' ORGANIZZATIVA RESPONSABILE Servizi Contabili Finanziari e Patrimonio
responsabile ISTRUTTORIA E OGNI ALTRO ADEMPIMENTO PROCEDIMENTALE NONCHÉ ADOZIONE DEL PROVVEDIMENTO FINALE

IMPEGNI FINANZIARI
L'importo di spesa massimo carico amministrazione complessivamente previsto allo scopo e per la stipula dell'incarico è di € 2.555,00
comprensivo del lordo dipendente da liquidare al personale individuato oltre che i contributi a carico amministrazione ex INPDAP e IRAP.
La spesa relativa alla fornitura del servizio oggetto del presente provvedimento sarà imputata a valere sull'esercizio finanziario relativo
al bilancio di competenza E.F. 2023 e alle Attività e Progetti e relativi conti come sotto rappresentato.

Imputazione :

MISSIONE AZIONE IDENTIFICATIVI
PROGETTO E CUP

IMPORTO
AUTORIZZATA

IMPUTAZIONE USCITA
PIANO DELLE DESTINAZIONI

MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA
COMPONENTE 1 POTENZIAMENTO DELL'OFFERTA|
DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLEI
UNIVERSITÀ - INVESTIMENTO 3.2 "SCUOLA 4.0:1
SCUOLE INNOVATIVE, CABLAGGIO, NUOVI AMBIENTI!
DI APPRENDIMENTO E LABORATORI" DEL PIANO)
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, FINANZIATOÌ
DALL'UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU

AZIONE 1
NEXT
DIGITAL
CLASSROOM

Codice identificativo Progetto n.:
M4C113.2-2022-961-P-19807
Codice Template: 2209006
Codice CUP:
G24D22004910006
Accordo di concessione M.l.M.
p. 42980 del 17/03/2023

€186.290,76 ATTIVITÀ
A.3.71 "Piano "Scuola 4.0"-Azione 1
- Next digital classroom - D.M. n.
218/2022 - Codice identificativo del
progetto: M4C113,2-2022-961-P-
19807 - CUP: G24D22004910006"

VOCE DI SPESA SPESE
PREVISTE NEL
PROGETTO

IMPEGNI DI SPESA
PRECEDENTI

IMPEGNO DI
SPESA ATTUALE

IMPEGNI DI SPESA
COMPLESSIVI
AGGIORNATI

RIMANENZA
ATTUALE

1 Acquisto dotazioni digitali 111.774,47 o o o 111.774,47
2 Acquisto arredi innovativi 37.258,15 o o o 37.258,15
3 Interventi edilizi ordinari tinteggiatura piccoli

interventi impianto elettrico/cablaggio e muratura
plessi massimo 10%

18.629,07 o o o 18.629,07

4 Progettazione, collaudo tecnico amm.vo ,
pubblicità, attività tecnico operative interni (DS
DSGAATA DOCENTI) ed esterni

18.629,07 o 2.555,00 2,555,00 16.074,07

TOTALE 186.290,76 o 2,555,00 2.555,00 183.735,76
REGISTRATO CON IMPEGNO FINANZIARIO n. 82/2023 € 2.555,00,

GRADUATORIA
POSTO NOME COGNOME PUNTEGGIO COMPLESSIVO

ATTRIBUITO

01 FRANCESCA TONDELLO 62

02

\\server\Contabiiità\CONTABILITA 2023\Bilancio 2023\PNRR Documentazione\Documenti ufficiali protocollati e da pubblicare\22
Determina risultati selezione progettista 19 05 2023 p 1796c14.docx Pag. 4 a 6



Ministero dell'lstruzione e del Merito
Istituto Comprensivo V - Udine

Via Divisione Julia, 1- 33100 UDINE - tel.0432/1276511
CF 94127250309 Cod. Meco. UDIC84400T

mail: udic84400t@>.istruzione.it pec: udic84400t(5)pec.istruzione.it sito:www.5icudine.edu.it
— S3SB,«r.DM ^ cA^A//fa&«,.« ,.gi Ibiliadomaiunis=srop8a ^^ZT'""~~ w^==s^

Prof 1796/C14 19/05/2023

Oggetto :

PROVVEDIMENTO RISULTANZE INCARICO DI PROGETTISTA DEFINITIVO ED ESECUTIVO AVVISO
SELEZIONE NOTA P. 1671C14 DEL 11/5/2023 E DETERMINA DEL 11/05/2023 P. 1669C14 PROGETTO
PNRR PIANO "SCUOLA 4.0" DI CUI ALLA MISSIONE 4 - ISTRUZIONE E RICERCA COMPONENTE 1
POTENZIAMENTO DELL'OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ
INVESTIMENTO 3.2 "SCUOLA 4.0: SCUOLE INNOVATIVE, CABLAGGIO, NUOVI
AMBIENTI DI APPRENDIMENTO E LABORATORI" DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA,
FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU . CUP : G24D22004910006
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO N. M4C113.2-2022-961-P-19807

Schema della lettera di incarico
L'Istituto Comprensivo V di Udine C.F. 94127250309 nella pereona del Dirigente Scolastico pro tempore Gabriella ZANOCCO, nata a Udine il 18/01/1960, Codice Fiscale
ZNCGRL60A58L483L, domiciliata per la sua carica a Udine in Via Divisione Julia, 1 in seguito chiamato COMMITTENTE CONFERISCE L'INCARICO DI PROGETTISTA DEFINITIVO ED
ESECUTIVO DEL PROGETTO PNRR PIANO "SCUOLA 4.0" DI CUI ALLA MISSIONE 4 - ISTRUZIONE E RICERCA COMPONENTE 1 POTENZIAMENTO DELL'OFFERTA DEI SERVIZI DI
ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ INVESTIMENTO 3.2 "SCUOLA 4.0: SCUOLE INNOVATIVE, CABLAGGIO, NUOVI AMBIENTI DI APPRENDIMENTO E LABORATORI"
DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU . CUP : G24D22004910006 CODICE IDENTIFICATIVO
PROGETTO N. M4C1l3.22022-961-P-19807Alxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxnataaxxxxxxxxxxxxxxxilxxxxxxx, residente a xxxxxxxxxxx), in Via xxxxxxx, n.xxxxx- C.F.xxxxxxxxxxxxx- inseguito
chiamato COLLABORATORE in servizio presso l'Istituto Comprensivo V di Udine con contratto di lavoro a tempo indeterminato come sotto specificato
Art. 1 Durata dell'incarico, prestazioni da svolgere e obiettivi, modalità di svolgimento e cronoDroaramma L'attività oggetto dell'incarico avrà la durata fino alla fine del progetto
(31/12/2024), a decorrere dalla data di conferimento dell'incarico. L'eventuale differimento del termine di conclusione dell'incarico originario è consentito, in via eccezionale, al solo fine di
completare il progetto e per ritardi non imputabili al collaboratore, ferma restando la misura del compenso pattuito in sede di affidamento dell'incarico nonché il rispetto delle tempistiche previste
dalla normativa nazionale e comunitaria di riferimento. Le attività/prestazioni previste devono essere svolte esclusivamente al di fuori dell'orario di servizio secondo quanto previsto dalle
istruzioni operative del MIM e dovrà essere garantita la presenza e data la precedenza a tutte le riunioni didattiche convocate dalla scuola. Nello specifico provvedere svolgere le seguenti
prestazioni e a produrre la seguente documentazione : svolgere un sopralluogo approfondito dei locali destinati agli interventi; - progettare il setting d'aula, collaborando con il Dirigente Scolastico
- predisporre il progetto definitivo ed esecutivo - predisporre il disciplinare descrittivo e prestazionale - predisporre l'elenco dei prezzi unitari .quadro economico e incidenza della quantità di
manodapera necessaria - predisporre lo schema di contratto , il capitolato speciale d'appalto e il cronoprogramma predisporre lo schema di contratto , il capitolato speciale d'appalto e il
cronoprogramma relativo ai lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria necessari compreso delle certificazioni da rilasciare in base alla normativa vigente in materia D.P.R. 380/2001 T.D.
edilizia predisporre lo schema di contratto,il capitolato speciale d'appalto e il cronoprogramma relativo ai lavori e interventi necessari sugli impianti esistenti nei fabbricati (reti locali, cablate e
wireless, elettrico eco.) di proprietà dell'amministrazione comunale compreso delle certificazioni da rilasciare in base alla normativa vigente in materia predisporre ex ante, in itinere e
successivamente ex post certificazione tecnica specifica che dimostri ['effettiva applicazione delle prescrizioni finalizzate al rispetto dei principi DNSH indicati nelle schede e guida operativa di
cui alla Circolare 30/12/2021 del M.E.F. e successive modifiche - al rispetto dei principi dei C.A.M. in vigore alla data attuale in base ai Decreti emanati dal M. Transizione Ecologica - al rispetto
della normativa relativa a REACH/ RoHS, Ecodesign , iscrizione RAEE, etichetta ambientale e ove applicabili Tagging clima e digitale, parità di genere, protezione e valorizzazione dei giovani
e superamento divari territoriali oltre che la certificazione necessaria in base alla normativa vigente per gli interventi sui fabbricati e impianti esistenti in riferimento al progetto e capitolati
presentati predisporre ex ante, in itinere ed ex post tutta la documentazione necessaria da presentare all'ente proprietario dei fabbricati oggetto dell'intervento anche ai fini di quanto previsto
dal decreto-legge 31 maggio 2021 n. 77 convertito dalla legge 29 luglio 2021, n. 108, ha introdotto in cui si precisa che "le istituzioni scolastiche benefciarie di risorse destinate al cablaggio e
alla sistemazione degli spazi delle scuole possono procedere direttamente all'attuazione dei suddetti interventi di carattere non strutturale previa comunicazione agli enti locali proprietari degli
edifici" - predisporre le check list di verifica e controllo di cui ai punti precedenti . Il tutto dovrà essere predisposto in coordinazione anche con l'RSPP della scuola e Dirigente Scolastico ai fini
di ottemperare agli obblighi previsti in materia di sicurezza sul lavoro dal DECRETO LEGISLATIVO 9 aprile 2008, n. 81 Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007,n. 123, in materia
di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro e aggiornamento del D.U.V.R. . La documentazione di cui ai punti procedenti dovrà essere consegnata improrogabilmente entro il
29/05/2023 onde procedere con le fasi successive ed in coordinamento con il cronoprogramma inviato al MIM tramite la piattaforma FUTURA PROGETTI. Altre prestazioni e documentazione
da predisporre in base ai termini che verranno comunicati successivamente: eventuali varianti delle quantità del progetto in corso d'opera -coordinamento, controllo e aggiornamento progetto
in stretto rapporto con il project manager, il Dirigente Scolastico e il R.U.P. - effettuare le verifiche obbligatorie e presentare le certificazioni obbligatorie previste ex- post entro i termini stabiliti
dal M.l.M.. Le attività sono prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse per la realizzazione del progetto finanziato con le risorse del PNRR vincolate all'effettivo
raggiungimento di target e milestone di progetto.Il collaboratore si impegna ad eseguire l'Incarico a regola d'arte, con tempestività e mediante la necessaria diligenza professionale, nonché nel
rispetto delle norme di legge.
Art.2 CorrisDettivo .modalità di remunerazione e rendicontazione II corrispettivo lordo massimo complessivo calcolato carico amministrazione è stabilito, per l'intera durata dell'incarico e
al raggiungimento degli obiettivi previsti, pari a € xxxxxxxxxx e sarà rapportato alla qualifica rivestita dal dipendente a tempo indeterminato e dall'importo orario previsto dal CCNL Scuola
vigente. Il compenso è stato calcolato su un massimo di 110 ore da svolgere come sotto rappresentato:

QUALIFICA Importo lordo
dipendente
orario CCNL

Numero
ore

Importo lordo
dipendente
totale

Importo lordo
amministrazione
orario

Numero
ore

Importo lordo carico
amministrazione spesa
totale arr. ta

xxxxxxxxxxxxxx 00 110 00 00 110 00

Il pagamento sarà rapportato al numero di ore effettivamente svolte e rendicontate e al raggiungimento degli obiettivi stabiliti entro il limite massimo di spesa previsto e a carico
dell'amministrazione. Il corrispettivo verrà erogato al termine dell'attività, previa presentazione di timesheet (come da modello allegato) attestante le ore e attività effettivamente svolte e
relazione finale in base alle erogazioni effettuate dal competente M.I.M.. La prestazione del collaboratore è da considerarsi quale reddito di lavoro dipendente ai sensi art. 49 e 51 del T.U.I.R.
il D.P.R. n. 917/86. Il compenso pagato verrà comunicato tramite il sistema NOIPA/SICOGE al sostituto d'imposta principale del MIM per l'effettuazione del conguaglio fiscale . L'importo
totale della spesa, comprensivo degli oneri a carico dell'amministrazione, calcolato in base alla situazione fiscale/previdenziale dichiarata alla data attuale è da considerarsi immodificabile.
Eventuali oneri aggiuntivi derivanti dalla variazione della situazione fiscale e previdenziale successivamente alla data di individuazione saranno a carico del collaboratore con conseguente
riduzione del compenso lordo già previsto.
Art. 3 - Penali In relazione agli obiettivi programmati saranno applicate delle penali nel caso di inadempienze o ritardi nei termini concordati. Per ogni giorno di ritardo riferito alla esecuzione
di quanto programmato si applicherà una penale pari allo 0,1% del relativo corrispettivo sino al limite massimo del 10%. Un ritardo superiore a 30 giorni, ferme restando le penali ed eventuali
possibili rivalse o responsabilità personali, potrà comportare la revoca dell'incarico. Sono fatti salvi i ritardi non imputabili direttamente al collaboratore e a cause di forza maggiore. Le penali
saranno applicate, su proposta del RUP, previa contestazione del ritardo all'affidatario ed assegnazione di un termine, non inferiore a cinque giorni per la presentazione di eventuali
controdeduzioni. Si prende atto che al rapporto non è applicabile il complesso di obblighi dettati dalle disposizioni contenute nell'art. 3 della legge n. 136/2010.

\\server\Contabilità\CONTABILITA 2023\Bilancio 2023\PNRR Documentazione\Documenti ufficiali protocollati e da pubblicare\22
Determina risultati selezione progettista 19 05 2023 p 1796c14.docx Pag. 5 a 6



Ministero dell'lstruzione e del Merito
Istituto Comprensivo V - Udine

Via Divisione Julia, 1- 33100 UDINE - tel.0432/1276511
CF 94127250309 Cod. Meco. UDIC84400T

mail: udic84400t@.istruzione.it pec: udic84400t(a)Dec. istruzione, it sito:wmv.5icudine.edu.it
BH ^st'°"""pea fì^tif'"8^""

19/05/2023
FUTURA
Prot. 1796/C14

PER UITAUA DI
Finanxiafo
dsUIJnione europea
NextGene^tionKU

•A's>&»&

Oggetto ;

PROVVEDIMENTO RISULTANZE INCARICO DI PROGETTISTA DEFINITIVO ED ESECUTIVO AVVISO
SELEZIONE NOTA P. 1671C14 DEL 11/5/2023 E DETERMINA DEL 11/05/2023 P. 1669C14 PROGETTO
PNRR PIANO "SCUOLA 4.0" DI CUI ALLA MISSIONE 4 - ISTRUZIONE E RICERCA COMPONENTE 1
POTENZIAMENTO DELL'OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ
INVESTIMENTO 3.2 "SCUOLA 4.0: SCUOLE INNOVATIVE, CABLAGGIO, NUOVI
AMBIENTI DI APPRENDIMENTO E LABORATORI" DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA,
FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU . CUP : G24D22004910006
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO N. M4C113.2-2022-961-P-19807

Art. 4- Recesso , risoluzione e decadenza In caso di recesso, risoluzione o decadenza alla nomina di Progettista, si procederà alla surroga utilizzando la graduatoria di merito stilata. Il
committente, richiamando quanto disposto dal comma 1 dell'art. 2237 del Codice Civile, si riserva la facoltà di recedere dal presente incarico in qualsiasi momento, mediante provvedimento
scritto motivato .qualora l'attività non sia svolta dal collaboratore in modo corretto e proficuo in relazione agli obiettivi e adempimenti fissati e se non svolto in conformità al presente e
tecnicamente corretto. In tal caso il collaboratore ha diritto ad ottenere la corresponsione del compenso per il lavoro effettuato fino alla data di recesso se svolto in conformità al presente e
tecnicamente corretto. A sua volta il collaboratore può avvalersi della facoltà di recesso per giusta causa; in tal caso avrà diritto al compenso per l'attività svolta da determinarsi con riguardo
al risultato utile che ne sia derivato al committente. In ogni caso di risoluzione dell'incarico per inadempimento del collaboratore non saranno dovuti indennizzi di sorta. Restano sempre
applicabili in ogni caso le penali previste all'articolo 3. E' motivo di decadenza del presente incarico la violazione degli obblighi derivanti dall'osservanza del "Regolamento recante il codice
di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'art. 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165" pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 129 del 4 Giugno 2013./2001 come ribadito
dall'AVCP nella determinazione n. 8 del 18/11/2010.
Art.5 Obblighi assicurativi Si da atto che il collaboratore rientra nell'obbligo assicurativo contro gli infortuni sul lavoro previsti dal D.L.vo 23 febbraio 2000, n. 38, in quanto lo stesso svolge
una tra le mansioni elencate dall'art. 1 del D.P.R. 30/06/1965 n. 1124. Il collaboratore si impegna ad utilizzare in maniera corretta le strutture e le attrezzature scolastiche, con particolare
attenzione alle norme di sicurezza astenendosi dall'impiego di apparecchi e impianti elettrici, termici e a pressione.
Art.6 Incompatibilità II collaboratore dichiara di non trovarsi, per l'espletamento dell'incarico, in alcuna delle condizioni di incompatibilità con la prestazione richiesta, ai sensi delle disposizioni
di legge, ordinamento professionale o contrattuale e si impegna a comunicare tempestivamente eventuali variazioni che dovessero intervenire al committente in forma scritta. Il collaboratore
, una volta conosciuta ['identità di eventuali operatori economici individuati e incaricati dal committente qualora abbia in essere rapporti professionali con questi, ne deve segnalare
immediatamente resistenza allo stesso, alla cui valutazione discrezionale è rimesso l'esame della sostanziale incidenza di detti rapporti sull'incarico di progettista.
Art. 7 Trattamento dati personali l dati conferiti ai fini dell'esecuzione del presente incarico dal collaboratore saranno oggetto di trattamento informatico o manuale da parte del committente
nel rispetto di quanto previsto dal Regolamento UÈ 679/2016 integrato dal D.Lgs. 101/2018 esclusivamente per le finalità connesse all'esecuzione del presente atto. Le parti prendono atto
che il collaboratore ha ricevuto l'informativa di cui all'ex art. 13 D.L.gs. n. 196/2003 e di rilasciare al committente il consenso al trattamento dei suoi dati personali.
Art. 8 Rimandi Per quanta non espressamente previsto, si rimanda all'art. 2222 del Codice Civile seguenti se e in quanto applicabili.
Art. 9 Controversie In caso di controversie il Foro competente è il Tribunale di Udine e le spese di registrazione dell'atto in caso d'uso sono a carico del collaboratore.
Il presente incarico formato da sei pagine è redatto in due originali siglati in ogni pagina di cui si compone e firmato da entrambe le parti in segno di accettazione dei termini e condizioni in
esso contenuti. Le parti dichiarano di avere ricevuto una copia originale
Si allegano al presente incarico:

1 ) Curriculum vitae del collaboratore
2) Dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità e di conflitto di interessi.

Letto approvato sottoscritto in Udine, xxxxxxxxxxx
Schema della lettera di incarico fine

;==:==:==:=:=:==:;

WSTO DI REGOLARITt
ATTESTANTE LA COPERTI

// Df'reffore dei Serviz

t

t

:====:

;ONTABILE
,Q£
'astrativi Claudio NADALU

^^I°.c^\\ o.\<b %s;
-o
7.4
n
s^ C&/-?• N>

y. vo. on ^/a

FIRMATO DIGITALMi
(Gabrif)

Al sito/profilo del committente d'istituto sezione : Missione 4 - Componente 1 - Investimento 3.2 "Scuola
ambienti di apprendimento e laboratori" del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall
relativamente alla voce "Piano "Scuola 4.0" - Azione 1 - Next digital classroom
AII'Albo Pretorio On Line e Amministrazione Trasparente -

lliAttì

^ 7/,Df'n'gente Scolastico

i^scMole Innovative, cablaggio, nuovi
ine europea - Next Generation EU

UNITA' ORGANIZZATIVA RESPONSABILE
Responsabile del procedimento
Responsabile dell'istruttoria

Servizi Contabili Finanziari e Patrimonio
Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi
Assistente Amministrativo

Claudio NADALUTTI

Pasquale GERMANESE

\\server\Contabilità\CONTABILITA 2023\Bilancio 2023\PNRR Documentazione\Documenti ufficiali protocollati e da pubblicare\22
Determina risultati selezione progettista 19 05 2023 p 1796c14.docx Pag. 6 a 6


